
LESMA spol. s r.o., Janáčkova 404, 739 11 
Frýdlant nad Ostravicí, T/F 558 682 296, 
M 602 789 260, W www.lesma.cz 
•  rekvalifikační kurzy na motorové pily,  

křovinořezy, LKT, UKT, HR, lanovky 
Střední škola automobilní, mechanizace a pod-

nikání, Krnov, Opavská 49, 794 01 
T 554 611 557, W www.soskrnov.cz  
• obor mechanizace zem. a les. hosp.

Střední škola zemědělská a lesnická Frýdek-
Místek, Na Hrázi 1449, 738 02, T 558 432 525, 
W www.sszfm.cz 
odloučené pracoviště praktického výcviku  
lesnických oborů, Bílá 144, 739 15 p. St. Hamry,  
T 558 690 237 F 558 629 375 
W soulbila.webpark.cz viz strana 8

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odb. 
živ. pr., Odd. OP a LH, 28. října 117, 702 18 
Ostrava, T 595 622 222 viz strana 6 
E hynek.orsag@kr-moravskoslezsky.cz  
W www.kr-moravskoslezsky.cz 

Okresy (bývalé): Bruntál, Frýdek-Místek, 
Karviná, Nový Jičín, Opava, Ostrava-město

Obce s rozšířenou působností: = okresy 
+ tyto další: Bílovec, Bohumín, Český Těšín, 
Frenštát pod Radhoštěm, Frýdlant nad Ostravicí, 
Havířov, Hlučín, Jablunkov, Kopřivnice, Kravaře, 
Krnov, Odry, Orlová, Rýmařov, Třinec, Vítkov

Obce s pověřeným obecním úřadem:  
Fulnek, Horní Benešov, Město Albrechtice, 
Osoblaha, Příbor, Studénka, Vratimov, Vrbno 
pod Pradědem

Lesy České republiky, s. p. viz články - s. 7
• Krajský inspektorát Frýdek-Místek 

Nádražní 2811, PSČ 738 01, T 558 638 370 
F 558 627 384, GSM brána 724 523 498,  
E oi11@lesycr.cz W www.lesycr.cz

•  Detašované pracoviště Krnov, Revoluční 55 
794 01, T 554 610 238, E oi10@lesycr.cz 

•  Lesní správa Bruntál, Partyzánská 13, 792 01 
Bruntál, T 554 711 851,  
F 554 715 911, GSM brána 724 523 543 
E ls103@lesycr.cz

•  Lesní správa Frenštát p. R., Místecká 97, 
744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
T/F 556 836 048, GSM brána 724 523 654 
E ls115@lesycr.cz

•  Lesní správa Frýdek-Místek, Morávka 557, 
739 04 Pražmo, T 558 691 279,  
F 558 691 279, GSM brána 724 523 611 
E ls110@lesycr.cz

•  Lesní správa Jablunkov, 739 91 Jablunkov 
900, T 558 357 844, F 558 357 650,  
GSM brána 724 523 625, E ls111@lesycr.cz

•  Lesní správa Janovice, Zámecká 2, 793 42 T 
554 283 043, F 554 283 034, GSM brána 
724 523 558, E ls104@lesycr.cz

•  Lesní správa Karlovice, čp. 134, 793 23 
Karlovice ve Slezsku, T 554 744 007,  
F 554 744 127, GSM brána 724 523 528 
E ls102@lesycr.cz

•  Lesní správa Město Albrechtice 
nám. ČSA 12, 793 95 Město Albrechtice 
T 554 653 151, 554 652 601, F 554 652 764 
GSM br. 724 523 514, E ls101@lesycr.cz

•  Lesní správa Opava, Stará silnice 4, 746 01 
Opava, T 553 625 069, F 553 625 049,  
GSM brána 724 523 586, E ls106@lesycr.cz

•  Lesní správa Ostravice, 739 14 Ostravice 187, 
T 558 682 132, F 558 682 196,  
GSM brána 724 523 639, E ls112@lesycr.cz

•  Lesní správa Ostrava, Těšínská 993 
739 34 Šenov u Ostravy, T 596 887 253,  
F 596 887 254, GSM brána 724 523 586 
E ls109@lesycr.cz

•  Lesní správa Vítkov, Lidická 615, 749 01 
Vítkov, T 556 300 425, F 556 300 747, GSM 
brána 724 523 572, E ls105@lesycr.cz

•  Správa toků - oblast povodí Odry 
Nádražní ul. 2811, 738 01 Frýdek-Místek 
T 558 638 378, F 558 628 209, GSM brána 
724 525 130, E ost51@lesycr.cz

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 
 W www.ochranaprirody.cz viz s. 14

 •  Správa chráněné krajinné oblasti Poodří 
ul. 2. května 1, 742 13 Studénka 
T 556 455 055, F 556 455 058  
E poodri@schkocr.cz

 Do kraje zasahují území CHKO Beskydy  
(se sídlem ve Zlínském kraji) a CHKO Jeseníky 
(se sídlem ve Olomouckém kraji)

Státní rostlinolékařská správa, odbor severní 
Morava a Slezsko, Jaselská 16, 746 82 Opava, 
T 553 631 111, W www.srs.cz 

Vojenské lesy a statky, s.p., Divize Lipník n. B., 
Nová 16, 792 01 Lesní správa Bruntál 
T 554 712 719, E divize@lipnik.vls.cz

03

AGROS spol. s r. o. 
Komorní 15 
737 01 Český Těšín, T/F 558 736 602 
E fatura@volny.cz W www.agros-ct.cz 
•  pěstební činnost, těžební činnost,  

zpracování a prodej dřeva,  
činnost odborného lesního hospodáře

DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o. 
Jahodová 782, 725 29 Ostrava-Petřkovice 
T/F 596 131 358, 596 131 959 
E info@b-dvorak.cz W www.b-dvorak.cz  
•  lesní výroba, produkce sazenic

 •  údržba zeleně
 •  ostatní služby biologického charakteru
FM Proles CZ, s.r.o., Bruzovská 1824, 738 01 

Frýdek-Místek, T/F 558 627 727
Frenštátská lesní, a.s., Místecká ul. 97, 744 11 

Frenštát pod Radhoštěm 
T 556 836 031-3, F 556 835 640 
E info@frenstatskalesni.cz  
W www.frenstatskalesni.cz

KATR a.s., Potočná 334/5, 793 43 Stará Ves,  
T 554 230 811, W www.katr.biz viz strana 10

Krnovská lesní obchodní společnost a.s. 
Revoluční 55, 794 01 Krnov, T 554 610 001, 
F 554 612 702, E klos@kr.hlds.cz

Lesostavby Frýdek-Místek, a.s. 
Slezská 2766, 738 32, T 558 632 161-3, GSM 
606 730 501, W www.lesostavby.cz

Lesy Dřevo Bruntál, a.s., Nová Pláň 26, 792 01 
Bruntál, T 554 711 852, F 554 715 944 
E ldb@seznam.cz W www.agroforest.cz 

Oderská dřevařská a lesnická společnost, 
s.r.o., Zdravotnická 116, 742 35 Jakubčovice nad 
Odrou, T/F 556 715 148,  
M 603 219 669, E tretina@tiscali.cz 

Opavská lesní, a.s., Masarykova 28, 746 01 
Opava, T 553 622 856, F 553 625 076 
W www.opavskalesni.cz

Pradědský lesní závod a.s., Nádražní 599, 
793 26 Vrbno pod Pradědem, T 554 788 111 
F 554 751 793, E plz@plz.cz W www.plz.cz 

 04

Lesní správa města Krnova, s.r.o. 
Ježník 39, 794 01 Krnov, T/F 652 711 660 
W www.krnov.cz výměra lesů: 1440 ha 

Město Bílovec, 17. listopadu 411, 743 01, 
T 556 312 114, W www.bilovec.cz  • 435 ha 

Městské lesy Fulnek, Bílovecká 475 
742 45 Fulnek, T/F 556 740 431 
E info@lesyfulnek.cz W lesyfulnek.cz

Městské lesy Opava se sídlem ve Skřipově 
747 45 Skřipov 110, T 553 781 185 
F 553 752 349, E mlopava@volny.cz  
W www.opava-city.cz vým. lesů: 2160 ha

Městský úřad Bruntál, Nádražní 994/20,  
792 01 Bruntál, T 554 706 111, F 554 712 193 
W www.mubruntal.cz výměra lesů: 318 ha 

Obec Bílov, 743 01, T/F 556 412 113,  
W www.bilov.cz  výměra lesů: 100 ha 

Obecní úřad Služovice, 747 35 Služovice čp. 
135, T 553 762 158

Ostravské městské lesy s.r.o. 
A. Brože 2/2124, 
700 30 Ostrava-Zábřeh 
T 595 700 911, F 595 700 912 
E oml@ostravskelesy.cz 
W www.ostravskelesy.cz 
výměra lesů: 1100 ha

 •  16. 5. 2009 pořádá DEN V LESE - 5. ročník 
akce pro veřejnost v Bělském lese

Slumeko s.r.o., Štefánikova 58/31, 742 21 

Kopřivnice, T 556 802 100, F 556 802 102 
E slumeko@wo.cz W www.slumeko.cz

Spojené lesy s.r.o., Palackého 1178/11, 795 01 
Rýmařov, T 554 283 084, v. l.: 1720 ha 
M 724 589 663, E rymarov@spojenelesy.cz  
•  lesnictví, těžba dřeva a poskytování služeb 

v myslivosti
 •  společníci: Obec Horní Město, Město 

Rýmařov v Moravskoslezském kraji a Město 
Uničov v Olomouckém kraji

Správa lesů a technické služby města Budišov 
n. B., Partyzánská 295, 747 87 
T 586 305 341, T/F 556 305 429 
W www.budisov.cz výměra lesů: 900 ha 

 06

Českomoravská myslivecká jednota 
W www.cmmj.cz

• Okresní myslivecký spolek Bruntál 
Sadová 2, 792 11, T 554 716 152 
E bretislav.stanek@seznam.cz 

•  Okresní myslivecký spol. Frýdek-Místek 
Hliník 1600, 738 01, T/F 558 434 260 
E oms.fm@quick.cz

• Okresní myslivecký spolek Karviná 
ZŠ Prameny 838, 734 01 Karviná Ráj 
T 596 311 786, M 723 525 406 
E cmmj-oms.karvina@tiscali.cz

• Okresní myslivecký spolek Nový Jičín 
Divadelní 8, 741 01, T 556 708 297,  
E oms.nj@centrum.cz

• Okresní myslivecký spolek Opava 
Slavkov 139, 747 57, T/F 553 715 124

• Okresní myslivecký spolek Ostrava 
Starobělská 103, 700 30, T 595 781 343

 07+08

ATRO Rýmařov s.r.o., Opavská 12, 795 01 
Rýmařov, T/F 554 211 409, W www.atro.cz

Bakala Jozef, Hájenka č. 1, 747 20 Vřesina 
u Hlučína •  produkční plocha: 3,5 ha 

BAROZA s.r.o., Májová 8, 794 01 Krnov 

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 M

o
R

a
v

S
K

o
S

LE
ZS

K
É

h
o

 K
R

a
jE

Školy, vzdělávání
Schulen / Schools

Na „Zelených stránkách“ jsou tištěny inzeráty v rámečcích spolu s regionálními adresáři institucí a firem. Adresář vychází v obdobné podobě 
jako v našem kalendáři. Základní rozdělení adres je dle tématických rubrik, uvnitř nichž jsou adresy řazeny abecedně, případně podle zaměření 
a podle PSČ. Katalog obsahuje pouze adresy subjektů, jenž zaslaly adresu nebo jinak potvrdily údaje. Prezentace na těchto stránkách je pro 
odběratele a inzerenty v našem časopisu nebo kalendáři zdarma, ostatním je účtováno 50 Kč za řádek. V tomto čísle je adresář zaměřený na 
Moravskoslezský kraj (minulé Zelené stránky Moravskoslezského kraje vyšly v č. 10/2008, 3/2007, 7/2006 a 2/2005, další číslo zaměřené na 
tento region bude 8/2010). Další pořadí krajů je patrné z níže otištěného kupónu, který slouží zároveň jako objednávka. Uzávěrka do příštího 
č. 4/2009, které bude zaměřené na Kraj Vysočina: 20. 4. 2009. Další podrodnosti jsou uvedeny na internetu: www.bohemica.eu.

Green PaGes - region Moravskoslezský kraj / die Grüne seiten - Moravskoslezský kraj - region 

Lesní společnosti
Forestry companies / Förstliche Unternehmungen 

Státní správa, ústředí
State, headquarters / Statliche Unternehmen 

INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY MoRavSKoSLEZSKÉho KRajE

Silva Bohemica
časopis o lese a zvěři
Josefská 4 - P.O.Box 1

P R a h a  1

1 1 8 0 0



Kalendáře 2010 (1 ks za 99 Kč, 2 a více kusů: 89 Kč/ks):  . . . ks
 PředPlatné časoPisu silva Bohemica 
  Za 468 Kč ročního předplatného (včetně poštovného) obdržíte  
zdarma stolní kalendář a v průběhu roku 12 čísel časopisu: . . . ks 
(Při odběru dvou a více ročních předplatných získáte 10% slevu)

 jednotlivé výtisKy časoPisu (každoročně / jednorázově) 
 Označte regionálně zaměřená čísla (39 Kč časopis (2,16 Euro) + 10 Kč poštovné): . . . ks

Kra j 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Hl .  m.  Praha 10 /04 11 12 6 2 1
J ihočeský 9 10 9 2 7 5
J ihomoravský 10 5 10 5 9 4
Kar lovarský 11 /04 1 7 11 3 10
Krá lovéhradecký 12 /04 4 11 3 1 2
L iberecký 1 3 8 12 10 11
Moravskos lezský 2 7 3 10 4 8
Olomoucký 3 8 2 4 6 7
Pardubický 4 12 5 8 1 3
Plzeňský 6 1 6 11 12 10
St ředočeský 5 11 12 6 2 1
Ústecký 7 2 8 9 11 12
Vysoč ina 8 9 4 1 5 6
Z l ínský 11 6 1 7 8 9

Čísla časopisu věnovaná krajům v jednotlivých letech

Obecní a měst. lesy
Communal forests / Gemeindewälder

23

Myslivost, lovectví
Hunting / Jägergesellschaften

Školkařství
Nursery production / Baumschulen



E baroza@pvtnet.cz •  pr. pl. školek: 1 ha 
Čestmír Vymyslický, 742 35 Odry 10 

T 603 836 159, W www.robiniagroup.cz
DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o. 

Jahodová 782, 725 29 Ostrava-Petřkovice 
T/F 596 131 358, 596 131 959,  
E info@b-dvorak.cz W www.b-dvorak.cz  
•  lesní výroba, produkce sazenic

 •  údržba zeleně
 •  ostatní služby biologického charakteru
FOX HILL s.r.o., 793 64 Razová 15 • 4 ha 
Ing. Jozef Vlček, tř. Spojenců 1144/2, 746 01 

Opava, T 553 621 683, W www.vlcek.opava.cz

Janošek, 746 01 Stěbořice 68, T 553 661 187
Lesní školky Chudobín s.r.o., Šípková 24, 

746 01 Opava, E tfrank@cbox.cz  • 3 ha 
Machala Karel, Třemešná 365, 793 82,  

E k.machala@post.cz •  pr. p.: 2,6 ha 
Městské lesy Opava se sídlem ve Skřipově 

747 45 Skřipov 110, T 553 781 185,  
F 553 752 349, E mlopava@volny.cz  
W www.opava-city.cz • pr. plocha 1 ha 

Milan Novák, Celní 1893/4a, 748 01 Hlučín 
T/F 595 041 140, W www.skolky-novak.cz 

Moravia les s.r.o., U Staré elektrárny 1881/2 
710 00 Ostrava, T 777 111 070,  
F 596 244 327, W www.moraviales.cz 

Opavská lesní a.s., Stránka 27,  
747 41 Hradec nad Moravicí, T 553 779 054 
W www.opavskalesni.cz 

Ostravské městské lesy s.r.o., A. Brože 2/2124, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, T 595 700 911,  
W www.ostravskelesy.cz • p.p. 1 ha

PASIČ spol. s r.o., Hlavní 1, 747 56 Dolní 
Životice, T 553 786 006, F 553 786 014 
E opava@pasic.cz, W www.pasic.cz 
•  prodej rostlin a pěstebního materiálu, květi-

náčů, substrátů, hnojiv
Štreit J., Pflegerova 4, 792 01 Bruntál • 0,8 ha 
Tubus Rýmařov s.r.o., Opavská 12, 795 01 

Rýmařov, T 585 002 491-6, M 603 422 841, 
F 585 002 490, W www.tubusrymarov.com

 09

Holášek, 742 56 Sedlnice 60, T 556 745 096
Luboš Cielecký, Obecní 12,  

739 34 Václavovice, T 596 833 332
Luděk Kučera, Beskydská 173, 742 72 Mořkov, T 

556 719 630, F 556 719 631 
W www.lkllesnictvi.com

Vrubel, 739 12 Čeladná 116, T 558 684 077
Zdeněk Mikuš,742 66 Štramberk 830 

T 556 852 156, W www.interkat.cz/mikus/

 10

Květoslav Matys, Havlíčkova 683, 747 87 
Budišov nad Budišovkou, T 556 305 034

Ondřej Kroček, Na Michalůvce 525/10,  
735 64 Havířov, T 602 729 191

Pavel Hejsek Ing., Rýmařovská 45/8, 793 42 
Rýmařov, T 554 283 129

Paško, 739 51 Nošovice 141, T 558 641 388
Rudolf Blahuš, 793 23 Karlovice č. 339 

T 554 744 103, E r_blahus@ova.pvtnet.cz
Strom servis s.r.o., U Hráze 277, 741 01 N. Jičín, 

T 556 756 672, W www.stromservis.cz

Václav Stuchlík, Na úsoší 50, 747 92 Háj ve 
Slezsku, T 553 773 282

Špaček, Zámecká 378, 742 45 Fulnek,  
T 556 741 129, W www.tady.cz/spacek/

 11

Beskydské pily, a.s., 739 14 Ostravice 292 
T 558 682 421, W www.cewood.cz

Biocel Paskov a.s., Zahradní 762, 739 21 
Paskov, T 558 461 111 
E office@biocel.cz W www.biocel.cz

CRANIO s.r.o., Tř. Osvobození 330/18, 742 35 
Odry, T 603 511 097, W www.cranio.cz

Czechwood Trading s.r.o., U cukrovaru 250/3, 
747 05 Opava, T 553 733 273 
W www.ceskylesik.cz

Dřevo Trust s.r.o., tř. T. G. Masaryka 602, 738 01 
Frýdek-Místek, T 558 631 335, F 558 631 336, 
W www.drevotrust.cz 

Falcon Wood spol. s r.o., nám. Míru 18,  
744 01 Frenštát p. R.,T/F 556 836 649 
W www.falconwood.cz

PILA MALIŠ, 739 11 Pržno 183, T/F 558 677 589, 
W www.sweb.cz/pila.malis

GALA-DŘEVO s.r.o., Jamnická 16, 738 01  
S. Město, T 558 640 640, W www.gala-drevo.cz 

Gatro s.r.o., třída Hrdinů 597/49, 795 01 
Rýmařov, T 554 211 771, W www.gatro.cz 

IKTUS, s.r.o., 793 16 Zátor-Loučky 100 
T 554 645 007, W www.iktus.cz

KOBZA - WOOD s.r.o., 262, 742 13 Studénka 
T 556 843 232, W www.kobzawood.cz

KT Metal Plus s.r.o., Riegrova 857, 738 01 
Frýdek-Místek, T 558 439 899 

Moravskoslezský dřevařský klastr, občanské 
sdružení (MSDK), Obchodně podnikatelský areál 
Mošnov, budova 423/19, 742 51 Mošnov,  

T 558 272 429, F 558 628 503  
E j.polednik@f-n-b.cz W www.msdk.cz

 •  sdružuje společnosti podnikající  
v lesnickém a dřevospracujícím průmyslu 
Moravskoslezského kraje 

 •  organizuje Festival dřeva na Slezskoostrav-
ském hradu, obvykle poslední zářijovou 
sobotu viz s. 7

Mayr-Melnhof Säge Paskov s.r.o., Zahradní 
762, 739 21 Paskov, T 558 452 000,  
F 558 452 100, E paskov@mm-holz.com  
W www.mm-holz.com

OKD, PILA-SALMA, a.s., Na Jánské 1940/45 
710 00 Ostrava, W www.okd.cz

Ondex s.r.o., Frýdecká 793, 702 00 Ostrava 
T 604 670 894, W www.ondex.cz

Pila Hrabyně, Lípová 329, 747 69 Pustá Polom,  
T 603 877 099, W pilahrabyne.wz.cz 

Pila Vlček, Cihelní 258, 747 41 Branka u Opavy 
T 553 787 911, W www.pila-vlcek.cz

Rodinné domky Rýmařov, spol. s r.o. 
8. května 1191, 795 01 Rýmařov 
T 554 252 111, W www.rdrymarov.cz 

12

Ekotoxa Opava s.r.o., Horní náměstí 103/2, 
746 01, T 553 696 141, W www.ekotoxa.cz

LESMA spol. s r.o., Revoluční 55, 794 01 Krnov, 
T 544 682 233, M 602 531 194 
E mucka@lesma.cz W www.lesma.cz

Lesprojekt Krnov, spol. s r.o., Revoluční 76 
794 01, T 554 615 878, W www.lprojekt.cz 

13

Agrocar - zahradní a lesní technika s.r.o., Česká 
685/33, 742 21 Kopřivnice, T 556 802 752 
F 556 802 753, W www.agrocar.cz

BG Technik s.r.o., Výstavní 151, 702 00 Ostrava 
- Vítkovice, W www.bgtechnik.cz 

DIRETT s.r.o., Mariánskohorská 35, 702 00 
Ostrava, W www.dirett.cz  • Jonsered 

FIŠER, Zátiší 80, 735 13 Orlová 3, T/F 
596 512 685, E fiserhobby@quick.cz  Jonsered 

FLORA CENTRUM, Tyršova 8, 741 01 Nový 
Jičín, T 556 710 497 Jonsered 

HENEK, Šilheřovická 362, 725 29 Ostrava  
T 596 131 444 •  prodej a servis Jonsered 

HRBÁČ Aleš, Osvobození 19, 747 20 Vřesina, T 
556 425 527 • Husqvarna 

Glogar, Hlavní 266, 747 81 Opava, T/F 
553 637 224, W mujweb.cz/Obchod/agro.cz

Karel Turoň, Podlesí 321, 739 61 Třinec 

T 558 324 790, W www.turpil.cz 
KUMI-KUREČKA s.r.o., 794 01 Krnov 

W nakupujeme.cz/kumi  • Husqvarna
 •  prodejny: Jeseník - Česká Ves (Jesenická 

235, T 584 401 595), Krnov (Albrechtická 46, 
T 554 614 364), Opava (Ratibořská ul. 177, 
T 553 716 529), Vrbno pod Pradědem (Jesenická 
715/41, T 554 751 888, 554 682 337) 

Lignus Frýdek-Místek s.r.o., 739 04 Pražmo 
166, T/F 558 692 942, W www.lignusfm.cz

 •  prodejny: Ostrava - Přívoz (Macharova 13, 
T/F 596 133 254), Havířov (Karvinská 1B/1505, 
T/F: 596 820 402), Frýdek-Místek (Krátká 1177,  
T/F 558 631 292,), Pražmo (T 558 692 942, T servis: 
558 692 206, 606 720 464) 

LIPKA HQ s.r.o., Siberie 960,  
744 01 Frenštát pod Radhoštěm,  
T/F 556 836 978, M 603 230 418;  
pobočka Kunín 188: T 556 715 100 
E lipka@iol.cz W www.lipkahq.cz  
• Husqvarna a Jonsered

Maršalský Ondřej, Ing. Dřevoobráběcí stroje 
Krnovská 739/5, 793 95 Město Albrechtice 
T/F 554 652 233, W www.marskol-cz.cz

Martin Juríček, Mikulášská 18, 794 01 Krnov 
T/F 554 613 842 W www.zahradni-technika.com

MORKÉS, Opavská 24, 749 11 Vítkov 
T 556 300 949  • Husqvarna a Jonsered 

OSTROJ Opava, a.s., Těšínská 66, 746 41 
Opava, T 553 742 209, F 553 742 191 
E info@ostroj.cz W www.ostroj.cz  
•  výroba hydr. ruk, prac plošin,... 

QT TECHNIK, Těšínská 650/201, 710 00 Ostrava, 
T 596 235 250, W www.qt.cz

REGNUM s.r.o., Palackého 96, 747 91 Štítina, 
T/F 553 677 189 W www.husqvarna-regnum.
nakupujeme.cz

RIDEX s.r.o. viz inzerce na titulní straně 
Nádražní 151, 793 26 Vrbno pod Pradědem,  
T 554 744 023, F 554 744 095,  
E ridex@ridex.cz W WWW.ridex.cz  
•  vybavení pro les, přírodu a životní pro-

 Časopis Silva Bohemica (Český les)  
vychází od roku 1991 (19. ročník).

Vydává Bohemica, s.r.o. 
šéfredaktor Ing. Robert Klán

ISSN 1211-3239 
reg. č. MK ČR E 7877

Adresa redakce:
SILVA BOHEMICA 
Staropramenná 17 

150 00 Praha 5 - Smíchov
P. O. Box:

SILVA BOHEMICA 
Josefská 4 - P. O. Box 1 

118 00 Praha 1

tel. +420 257 327 829 
gsm +420 602 225 486 

fax +420 960 318 522 286
icq 445045301

e-mail: silva@bohemica.cz
web: www.bohemica.eu

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 M

o
R

a
v

S
K

o
S

LE
ZS

K
É

h
o

 K
R

a
jE

PodPIS (razítko):

daTuM:

plošný inzerát o velikosti: ..... (1 cm² = 100 Kč)
reklamní článek o velikosti: ..... (1 cm² = 50 Kč)
komerční řádkový (50 Kč/řádek, předplatitelé 40 Kč/řádek) 
nekomerční řádkový (koupě a výměna, první dva řádky zdarma, další po 50 Kč)

ano
ne (pouze telefon)
ne (pouze značku)

vELIKoST, FoRMa: oPaKovÁNí, SLEvY:

Otištění adresy:

 v číslech časopisu:.....
 v kalendáři
  v časopisu i v kalendáři (30% sleva)
(opakování 2-3x sleva 10%, 4-6x 20%, více 30%)

adRESa (včetně čitelného jména):

silva Bohemica • časopisy • kalendáře • inzerce • prezentace
Objednat lze i bez tohoto kupónu na tel. 602 225 486, fax 960 318 522 286, e-mail: silva@bohemica.cz 

 1 Školy, vzdělávání, kurzy, knihy
 2 Státní správa, stavovské org., ústředí
 3 Spol. poskytující komplexní les. servis
 4 Obecní a městské lesy
 5 Soukromé lesy, družstva vlastníků
 6 Myslivost, lovectví
 7 Semenářství, genetika, šlechtění
 8 Školkařství, sazenice
 9 Pěstební činnost, odborné hospodaření
10 Těžba, přibližování a doprava dřeva
11 Zpracování dřeva, obchod dřevem
12 HÚL, GIS, taxace, výzkum
13 Stroje, zařízení, servis
14 Zbraně, střelivo, příslušenství
15 Kynologie, potřeby pro psy
16 Trofeje, shozy, preparace, činění
17 Výstavy, propagace, reklama, tisk
18 Ochrana, chemické a bio. prostředky
19 Různé (oděvy, zaměstnání, seznámění,...)

Časopisy i kalendáře Silva Bohemica (Český les) využívají každoročně desetitisíce lidí, vesměs velmi aktivních v tomto oboru. 
Inzerce nebo prezentace zde se Vám vyplatí. Každé číslo časopisu má své regionální zaměření (viz mapka na druhé straně).  
V úvodní části kalendáře je tradičně zařazen přehled připravovaných akcí, následuje katalog nazývaný ZELENÉ STRÁNKY, 
a dále doby říje, páření a lovu zvěře. V jednotlivých týdnech kalendáře jsou kresby populárního humoru, časy východu a západu 
slunce i měsíce a řada užitečných a aktuálních informací. Kalendář získávají každý rok zdarma i všichni předplatitelé časopisu.
TExT (pište čitelně, s rozlišením velkých a malých písmen): Označte ruBriky:

Číslo 4/2009 vyšlo 3. 4. 2009.
Termín uzávěrky  
do čísla 5/2009:

20. 4. 2009
Další uzávěrky:  

vždy 20. den předchozího měsíce

Pěstování lesa
Harvesting / Holzeinschlag

Zpracování dřeva
Woodworking / Holzbearbeitung



Plešivecké nám. 74, 381 01  
Český Krumlov, T 775 22 6272 

E shop@jatagan.eu  
W www.jatagan.eu

 • Potřeby pro nožíře - zásilkový obchod  
 • Velký výběr stavebnic nožů, materiálů, …
 • Nože Laguiole, le Thiers, la Vendetta, …

Poradenství, taxace
Consulting, taxation, research / Beratungsdienst 

Lesní těžba
Harvesting / Holzeinschlag

24

Stroje, zařízení
Machines, equipment / Maschinen, Geräte 



středí: - ruční nářadí - značkování stromů 
- ochrana lesa - hospodářská úprava lesa 
- oděvy pro volný čas a myslivost - příprava 
půdy - školkařské potřeby - adaptéry moto-
rových pil

SANDWERK, Nádražní 140, 702 00 Ostrava 
T/F 596 133 939, W www.sandwerk.cz

SOUL Bílá, prodej pil, Bílá 144, 739 15 p. Staré 
Hamry, T 607 750 040  • Jonsered 

TONA NÁŘADÍ, Poděbradova 58, 701 00 
Ostrava,T 596 126 581  • Jonsered 

ZLT VÝROBA a.s., Ve Vrbině 1019/9, 794 01 
Krnov, T 554 614 664, W www.zlt.cz 

 14

HARD & SOFT, Dukelská 8/1794, 748 01 Hlučín, 
T 595 042 173, W www.hscz.cz

Ing. Aurel Kresánek, Havlíčkova 1076/17, 741 01 
N. Jičín, T 605 297 065, W www.lukra.cz 

InveD, s.r.o., Poštovní 5/165, 701 00 Ostrava 
T/F 596 122 660, W www.inved.cz

Josef Tobiášek - Zbraně, Revoluční 22 
794 01 Krnov, T/F 554 614 562, M 775 242 384, 
E tobiasek.josef@centrum.cz

Lovecké potřeby, Polanecká 90, 742 83 
Klinkovice, T/F 556 420 479, M 603 819 620

 15
Rous Jaroslav - chov psů, U Hřiště 14/774, 

735 64 Havířov, T 739 350 758 
E rous@kominicek.eu W www.lajkacz.eu 
•  Beskydské hvozdy - chovatelská stanice 

západosibiřských lajek, FCI č. 306

sdružení taxačních kanceláří 
Chválkovická 503/88A, 779 00 Olomouc 
t 585 152 370 - 75, F 585 152 371 
E taxonia@telecom.cz W www.taxace.cz 
•  zájmové sdružení právnických a fyzic-
kých osob zastupuje 11 taxačních firem

 Prodej bažantích kuřat  
a odchované bažantí zvěře  

- LS ADLER Dobruška, tel. 731 589 137.  
výkup kožek kun, lišek, bisamu aj.,  

rybářské potřeby se specializací  
na mořský rybolov v Norsku, všech  

velkých ryb a přívlač, tel. 736 641 629
E info@adler-dobruska.cz  
W www.adler-dobruska.cz

Zbraně střelivo,...
Arms / Waffen 

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 M

o
R

a
v

S
K

o
S

LE
ZS

K
É

h
o

 K
R

a
jE

P L E T I VA
za skvělé ceny, zdarma dovezeme
160 cm uzlíkové - od 16,4 Kč, 200 cm uzlíkové - od 20,5 Kč
tel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.cz

            Libor Velísek, Tyršova 331, 517 54 Vamberk
VYŽÁDEJTE SI NÁŠ AKTUÁLNÍ KATALOG

B&F s.r.o., výroba chovatelských  
a mysliveckých potřeb z kůže,  
Cerhenská 325, 290 01 Sokoleč 
Tel./Fax: 325 654 516 
E-mail: info@baf-pet.cz  
Web: www.baf-pet.cz 
•  Kynologické potřeby:  
obojky, vodítka, postroje...

•  Myslivecké potřeby:  
puškové řemeny, nábojové pásy...

koupím vojenské puškohledy  
a i jinou vojenskou optiku a montáže na ně,  

i poškozené. Tel.: 606 279 819

nemovitosti - naBídKa.  
Prodej lesních pozemků v k.ú. Lišany  

u Rakovníka, úsek HLAVAČOV - o velikosti  
15 742 m² - dvě parcely (871 a 875) 

lesního porostu - bližší informace  
na telef. 605 261 948 nebo 724 142 094

25

20 . – 23 . 10 . 2009
BRNO – VÝSTAVIŠTĚ

www.wood-tec.cz

11. mezinárodní 
veletrh strojů, 
nástrojů, zařízení 
a materiálů 
pro dřevozpracující 
průmysl

Silva Bohemica 200x150:Silva Bohemica200x150  2/4/09  3:01 PM  Stránka 1

S B

Kynologie
Cynology / Kynology

M e d W ě d  
- poradenství pro lesnickou činnost.
Prodej potřeb pro práci v lese a zeleni. 

E-shop a informace na stránce:  
www.medwed.cz

Osobní návštěva či ceník - Veselka Petr - 
724 858 777 e-mail: veselka@mercata.cz

Nabízíme 
osiva pro směsky  

biopásů, zvěřních políček  
a květnatých i produkčních luk

Futerová - Myslivecký ser vis 
Tenisová 955/18, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

tel./fax: 274 869 324 
mobil: 605 264 633, 777 722 560 

e-mail: msfuterova@quick.cz

Prodám lesní vyvážecí soupravu 
Timberjack 810 B, r. 1997, 22.000 MTH,  

v zachovalém stavu.  
Cena dohodou. Tel. 777-130 010



Parní stroje - lokomobily - v lese
 Ve druhé polovině devatenáctého století 
začalo v USA podstatné rozšíření parních 
strojů v lese. Nastal velký vzestup ame-
rického hospodářství a dřevařský průmysl 
nemohl zůstat stranou. Sama těžba dřeva 
musela být silně extenzivní. Po roce 1850 
parní stroje - lokomobily byly již známy 
v rozsáhlých lesních komplexech a začal 
i v USA pohon parou pil ocasek přímoča-
rých pil (v německé literatuře nazýváno liščí 
ohon). Patent z pohonu parního stroje získal 
Angličan A. Runsome již roku 1860. Z ukázek 
a činnosti z USA jej poprvé předvedl v Evropě 
v Německu 1878.
 Vlastník patentu uvádí - když neby-
lo možné kvůli komplikovaným terénním 
poměrům využít lokomobilu, tak byl využit 
malý nositelný kotel, který… páru dodává. 
Pára byla od parního stroje vedená ohebnou 
hadicí. Podstatnou součástí pro směřování 
řezacího mechanizmu byla kovová podlož-
ka horizontálně pohyblivá přes ruční páku. 
Nosná podložka byla tehdy prodloužená pro 
ruční vedení. Na pístnici parního stroje byl 
řezací plát, který představuje tvar liščího 
ohonu, jak jej v roce 1878 popisuje W.F. 
Exner v nakladatelství ve Výmaru. Pilový list 
byl na otáčivé podložce, a tak bylo možno 
kácet i krátit. Vlastní kácecí mechanizmus 

byl asi 150 kg těžký a k obsluze bylo 

zapotřebí čtyř osob. Při příznivých pod-
mínkách se docílilo čtyř až šesti stromů 
o průměru 70-80 cm za jednu hodinu. 
Kalkulujeme-li v současnosti tak by to 
dokázal dřevorubec kácení pilou rov-
něž a měl by čtyřnásobnou výkonnost 
při méně jak desetinásobné hmotnosti. 
Exner ve svých dvou dílech publikace 
poukazuje lokomobily na značný pří-
pravný čas… fixace a adjustace stroje 
od stromu ke stromu. Vlastně si ve 
druhém díle Ruční pily a pilové stroje 
na situaci stěžoval Firma Kirchner na 
konci devatenáctého století uvádí ve svém 
hlavním katalogu z roku 1899 kácecí stroje 
od výkonu 3 až 4,5 kW. 
Pilové listy byly v katalo-
gu uváděny od 120 do 
180 cm. Dá se uvést, že 
mechanický (parní) pohon 
mobilních řetězových pil 
započal před více jak 130 
lety. Na základě poznat-
ků z knihy Manfréda 
Fleischnera Historie moto-
rové pily.
 Ing. Otakar Rada, CSc.

využití Parní Pily na 
řezání dřeva

Kácení pomocí parní pily KSA-I fa Kirchner, konec 19. století

 Wood-Mizer, vyprovokován současným 
stavem na trhu, znovu uvedl svou dálko-
vě ovládanou poloprofesionální pilu LT70 
s významnými vylepšeními.
 Ve stabilním režimu ve výrobní lince 
s omítací pilou je tato pila zvláště produktivní 
a přizpůsobivá při výrobě konečných výrob-
ků, tvrdí firma.
 Wood-Mizer zjišťuje přesvědčivý důkaz 
mezi skupinami evropských (i jiných) dřevo-
zpracovatelů, poohlížejících se po polopro-
fesionálním zpracování dřeva, které spadá 
do intervalu na půl cesty mezi pily LT70 bez 
dálkového ovládání a pilami LT300. I když 
provozy LT300 představují jeden z hlavních 
úspěchů firmy Wood-Mizer, někteří potenci-
ální zpracovatelé se nechtějí v těchto nestá-
lých ekonomických podmínkách pustit do tak 
nákladné investice spojené s udržováním 
větších úložišť kmenů a řeziva nebo s nut-

ností manipulovat s pilinami a krajinkami 
na průmyslové úrovni. Přesto chtějí pilařský 
provoz, který LT70 bez dálkového ovládání 
nezajistí - proto pilu LT70-Remote.
 LT70-Remote byla ve skutečnosti uvede-
na už v roce 2001. Nicméně úspěšná strate-
gie firmy při rozšiřování technologie úzkého 
pilového pásu směrem k LT300 v roce 2003 
poněkud zastínila LT70. Tyto dvě pily byly 
konstruovány podobně. LT300 se setkala 
s širokou oblibou, pracuje jich nyní přes 300 
po celém světě, 150 z nich v Evropě. Původní 
LT70-Remote byla dána tiše stranou, aby 
nebrala LT300 vítr z plachet a také kvůli 
zjednodušení výrobní řady.
 „Aktuální podmínky v Eurozóně i jinde 
v Evropě činí z opětného uvedení LT70-
Remote pochopitelný krok“, vysvětluje Robert 
Baginski, obchodní ředitel pro 
Evropu. 

 „Naši inženýři upravili původní LT70-
Remote začleněním méně finančně nároč-
ných součástí. Příkladem je manuální ovládá-
ní hydraulických ventilů namísto elektrického 
ovládání pro snížení nákladů bez zhoršení 
funkce,“ dodává.
 Skutečně, z hlediska celkové funkce je 
LT70-Remote velice podobná LT300, pře-
sto je o 40% levnější. Na druhé straně její 
produktivita je jen asi o 30% nižší. Když se 
podnikání zlepší, je snadné přidat další LT70-
Remote (nebo dokonce LT300) a expandovat 
přidáním zařízení v protikladu ke koupi jedno-
ho výkonnějšího kusu zařízení. 
 Hlavní motor 18,5 kW dovoluje řezat 
kmeny velkých průměrů - a tento výkonový 
požadavek je nízký ve srovnání s motory tra-
dičních pil. Takové úspory energie prospívají 
i životnímu prostředí. 
 Zvýšení produktivity LT70-Remote je 

hlavně kvůli systému manipulace, který zahr-
nuje plošinu pro kmeny, skloněný dopravník 
a dopravní stůl. Funkce každé části v lince 
je synchronizována, aby se předešlo vzni-
ku „úzkých míst“. Plošina pro kmeny může 
pojmout kmeny pro 4 hodiny práce. Navíc 
je dálkové ovládání pily jednoduché. Robert 
Baginski doplňuje:
 „Ve skutečnosti naše LT70-Remote 
a naše průmyslová LT300 odpovídají různým 
požadavkům zpracování dřeva.
 LT70-Remote je jednoduchá na údržbu 
i pro obsluhu. Elektrická a elektronická výba-
va je stejná jako u řady LT70 a novou pilu lze 
zabudovat do jakéhokoli dřevozpracujícího 
uspořádání, nového nebo stávajícího.
 S naší LT70 Remote doplňujeme naši 
LT300 pilou dostupné ceny a konstrukce 
v tomto, doufejme nepříliš dlouhém období 
ekonomického poklesu“, uzavírá. -ti

Znovuuvedená, profesionální pila šitá pro aktuální podmínky podnikání

Wood-Mizer Moravia
Sovadinova 6
690 02 Břeclav

tel/fax 519 322 443
info@wood.mizer.net
www.wood-mizer.net

Wood-Mizer Servis
Luby 91, 339 01 Klatovy
tel/fax 376 312 220
fax 376 319 011

greill@woodmizer.cz
www.woodmizer.cz 

Wood-Mizer přináší alternativní, produktivní možnost řezání dřeva

S B

P
r

e
ze

n
ta

c
e

 F
ir

e
M

 -
 P

a
r

n
í P

il
y

 -
 W

O
O

d
-M

iz
e

r

17


